
RESEARCH QUESTION MAIN RESULTS

ACTIONS TO HELP LESSEN TO THE PROBLEM

SUMMARY OF PROJECT

 CLIMATE DETECTIVES 2020 — 2021 
TEMPERATŪRAS MAIŅA: CĒLONIS UN SEKAS TORO

TEMPERATŪRAS VĒROTĀJI
IES CARDENAL PARDO DE TAVERA

Kādi ir temperatūras izmaiņu iemesli un kā tās mūs
ietekmē?

Projekta  mērķis  bija  salīdzināt  dažādu gadu temperatūras,  lai  redzētu  temperatūras
kontrastu. Tāpat es meklēju ūdeni uz kvadrātmetru. Izmantojot šos datus, es novēroju
Duero upes pašreizējo plūsmu. Izmantojot visus šos datus, es pētīju izmaiņas ekosistēmā.
Es  ne  tikai  meklēju  datus  internetā,  bet  arī  jautāju  vecvecākiem  un  citiem  vietējiem
iedzīvotājiem,  kādi  ir  laikapstākļi  utt.  Viņi  man  palīdzēja  uzzināt,  kā  ir  mainījusies
ekosistēma un laikapstākļi.

Gada vidējai temperatūrai ir tendence palielināties, kā redzams grafikā iepriekš.
Ziemas saglabā tādu pašu vidējo temperatūru.
Mēs redzam, ka temperatūra ir paaugstinājusies īpaši pavasara un vasaras mēnešos, piemēram, septembrī.

 pēc  iespējas  mazāk  izmantot  automašīnu  un  vairāk  izmantot  sabiedrisko  transportu  un  elektriskos
transportlīdzekļus, velosipēdus utt.
 Izmantojiet atjaunojamo enerģiju, piemēram, saules paneļus.
 Neizmetiet atkritumus uz zemes, jūrā, upē vai tualetē.
 Ja iespējams, nododiet atkritumus otrreizējai pārstrādei. Ja atkritumi netiek pārstrādāti, tie nodara būtisku
kaitējumu planētai.
 Mēģiniet pārmērīgi nelietot plastmasas maisiņus, plastmasas krūzītes utt.
 Enerģijas taupīšana.
 Samazināt ūdens patēriņu

1. attēls: Gada vidējā temperatūra Toro pēdējo 30 gadu laikā

2. attēls: IZMEKLĒŠANĀ IEGŪTO GRAFIKU PIEMĒRI

3. attēls: Cilvēkiem jāzina, ka klimata pārmaiņas ir reālas




